ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА

ҚАРСЫ ІС-ҚИМЫЛ АГЕНТТІГІ

(СЫБАЙЛАС ЖЕМҚОРЛЫҚҚА

ҚАРСЫ ҚЫЗМЕТ)

АГЕНТСТВО

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

(АНТИКОРРУПЦИОННАЯ СЛУЖБА)

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

                      Астана қаласы                                                                                                          город Астана

№112 от 31 марта 2023 г.

Об утверждении Типового положения об антикоррупционных

комплаенс-службах в субъектах квазигосударственного сектора

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан

«О противодействии коррупции» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Типовое положение об антикоррупционных

комплаенс-службах в субъектах квазигосударственного сектора.

2. Службе превенции Агентства Республики Казахстан

по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы)

в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве

юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства

Республики Казахстан по противодействию коррупции (Антикоррупционной

службы) после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого

заместителя Председателя Агентства Республики Казахстан

по противодействию коррупции (Антикоррупционной службы).

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти

календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Председатель  О. Бектенов

«СОГЛАСОВАН»

Министерство национальной экономики

Республики Казахстан